

Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V.

Beitrittserklärung

Ich beantrage die Aufnahme als Mitglied in den Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V. Ich erkenne die Satzung und die Grundsatzpapiere im Landesverband an.

Name	
Adresse	
Tel./Handy	
E-Mail	
Beruf	
Geburtsdatum	
Datum/rechtsverbindliche Unte	rschrift:
50 Euro für Familien, 70 Euro für Alle Mitglieder des Montessori-Lai Informationsblatt des Landesverb. SEPA-Lastschriftmandat (SEPA Ich ermächtige den MLV BW, den meinem Konto im SEPA-Basis-La Zugleich weise(n) ich/wir mein/uns Lastschriften einzulösen.	ndesverbandes Baden-Württemberg e. V. erhalten jährlich das andes. A Direct Debit Mandate) I von der Mitgliederversammlung festgesetzten Mitgliedsbeitrag von instschriftverfahren einzuziehen. Ser Kreditinstitut an, die vom MLV BW auf unser Konto gezogenen
Gläubiger-Identifikationsnummer:	DE8122200000083095
Kontoinhaber	Bank
IBAN	BIC
Ort, Datum	Unterschrift
Bitte ausgefüllt zurück an: Geso	häftsstelle: Martina Schuster, Sudetenstr. 1, 74740 Adelsheim
Montessori-Landesverband Baden-Württembe	erg e. V.

Erste Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Pädagogische Geschäftsführung: Pädagogische Geschäftsführung: Geschäftsstelle, Kassiererin: Schriftführerin: Christa Kantner Heidi Mitius Susanne Bertrand-Baumann Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Martina Schuster Antje Stuberg

Registernummer VR 4655 beim Amtsgericht Stuttgart, Hauffstr. 5, 70190 Stuttgart

Friedhofstraße 59, 69231 Rauenberg Giebelstraße 6, 70499 Stuttgart-Weilimdorf Anselm-Feuerbach-Straße 7, 68723 Schwetzingen Sarmanna-Straße 44, 93049 Regensburg Ringstraße 22, 74417 Gschwend-Frickenhofen Sudetenstraße 1, 74740 Adelsheim Riedweg 3, 88284 Wolpertswende



Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V.

<u>Hinweise zum Datenschutz und Datenschutzerklärung</u> (im Sinne des Art. 6 Abs. 1 Buchst.a DSGVO)

Der Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e.V. ist als gemeinnützig anerkannt und verfolgt satzungsgemäß ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke. Näheres regelt die Satzung. Der Verein nimmt den Datenschutz sehr ernst und behandelt die personenbezogenen Daten vertraulich und entsprechend der gesetzlichen Vorschriften.

Informationspflicht bei Erhebung personenbezogener Daten gemäß Art. 13 DS-GVO Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie seiner Vertreterinnen Verantwortlich im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. A.) DS-GVO ist: Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V.

Christa Kantner, Vorsitzende datenschutz@mlv-bw.de

Eingetragen unter der Registernummer VR 4655 beim Amtsgericht Stuttgart, Hauffstr. 5, 70190 Stuttgart

Ort. Datum	Unterschrift

Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V. Registernummer VR 4655 beim Amtsgericht Stuttgart, Hauffstr. 5, 70190 Stuttgart

Erste Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Pädagogische Geschäftsführung: Pädagogische Geschäftsführung: Geschäftsstelle, Kassiererin: Schriftführerin: Christa Kantner Heidi Mitius Susanne Bertrand-Baumann Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Martina Schuster Antje Stuberg Friedhofstraße 59, 69231 Rauenberg Giebelstraße 6, 70499 Stuttgart-Weilimdorf Anselm-Feuerbach-Straße 7, 68723 Schwetzingen Sarmanna-Straße 44, 93049 Regensburg Ringstraße 22, 74417 Gschwend-Frickenhofen Sudetenstraße 1, 74740 Adelsheim Riedweg 3, 88284 Wolpertswende



Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V.

Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

1.Der Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

Name, Adresse, Geburtsdatum, E-Mail, Telefonnummer und Beitrittsdatum zum Zweck der Mitgliederverwaltung Bankverbindung zum Zwecke der Beitragsverwaltung Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 der DS-GVO.

2. Speicherdauer

Die für die Mitgliedsverwaltung notwendigen Daten werden 10 Jahre nach Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht. Die IP-Adressen, die beim Besuch der Website des Montessori-Landesverbandes Baden-Württemberg e.V. gespeichert werden, werden nach 30 Tagen gelöscht.

Im Falle eines Widerrufs der Einwilligung werden die Daten unverzüglich gelöscht.

3. Betroffenenrechte

Allen Vereinsmitgliedern steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO), sowie ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf der Einwilligung erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei der zuständigen Datenschutz Aufsichtsbehörde zu.

4. Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Daten, die zur Erfüllung des durch die Beitrittserklärung entstandenen Mitgliedsvertrags (Name, Anschrift, Kontaktdaten, Bankverbindung) erforderlich sind, müssen dem Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e.V. zur Verfügung gestellt werden. Der Wunsch nach Löschung dieser Daten führt zwangsläufig zur Auflösung der Mitgliedschaft.

Stand: 25.09.2025

Montessori-Landesverband Baden-Württemberg e. V. Registernummer VR 4655 beim Amtsgericht Stuttgart, Hauffstr. 5, 70190 Stuttgart

Erste Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Stellvertretende Vorsitzende: Pädagogische Geschäftsführung: Pädagogische Geschäftsführung: Geschäftsstelle, Kassiererin: Schriftführerin:

Christa Kantner Heidi Mitius Susanne Bertrand-Baumann Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Elvira u. Werner Hartmann-Meininger Martina Schuster Antje Stuberg Friedhofstraße 59, 69231 Rauenberg Giebelstraße 6, 70499 Stuttgart-Weilimdorf Anselm-Feuerbach-Straße 7, 68723 Schwetzingen Sarmanna-Straße 44, 93049 Regensburg Ringstraße 22, 74417 Gschwend-Frickenhofen Sudetenstraße 1, 74740 Adelsheim Riedweg 3, 88284 Wolpertswende